Ad illud igitur explicandum prius aggrediamur, an confessio, quæ sacerdotibus in aurem fit, euangelico iure sit præcepta. Suadetur enim non esse. Primū, quia tale præceptum diuini iuris, nullo sacrarum literarum loco reperitur. Quod si ita est, vt certè vide-

tur

tur esse, nõ est cur diuini iuris præceptum esse fingamus. Deinde, si confessio diuinæ institutionis esset, eius quoq; integritas ab euangelico iure proficisceretur: vnde fieret vt & poenitens omniũ peccatorũ & species & numeros dicere, & cõfessor sollicitè vtrũq; interrogare deberet, quod esset re vera molestissimũ. Ac præterea non liceret ecclesiæ vlla ex causa confessionem partiri. At partitur: vt, cùm sunt casus re seruati, absoluit Romanus Pontifex ab illis, pro alijs verò non reseruatis, remittuntur poenitentes ad proprios sacerdotes. Non igitur diuinæ institutionis est omnia simul peccata sacerdoti confiteri.

Præterea, si hoc præceptum Euangelicum fuisset, tunc non obstante damno, vel proprio, vel alieno, confiteri teneremur, sicut & baptizari. At, asserũt doctores, iacturam aut meam aut alterius, idoneam esse causam, cur ego non debeam confiteri: non est ergo diuini iuris obligatio.

Præterea, si Christus dominus confessionem iussit, certè eam iussit quæ medium est necessarium ad salutem, scilicet, formatam. Quam ob rem, qui præstaret confessionem informem, eam iterum facere teneretur, quod esset profecto durissimum.

Præterea, si præceptum de confessione diuinum esset, mutus hac etiam lege constringeretur. Id verò tam est absurdum, quàm esset absurda confessio quæ à muto proficisceretur. Item & absens per epistolam

## QVINTA PARS

cōfiteri deberet absenti sacerdoti, atq; adeò peccator ignotæ linguæ præsentis per interpretem.

Ad hæc, eadem ratione dei præceptum esset, solis proprijs sacerdotibus confiteri: cum soli sint, à deo iudices constituti: unde & in cap. firmiter, de summa trinitate, claves, solis apostolis & eorum successoribus, dicuntur esse collatæ.

Postremò, si mandatum hoc ex euangelio posset haberi, id vel maximè ex illo Ioannis. 20. cap. Quorum remisistis peccata, remittuntur eis: & quorum retinueritis retenta sunt. At, inde nõ habetur, pari enim ratione oporteret venialia confiteri: cum de illis etiã ibidem sermo fit, aliàs confessio venialium ad hoc sacramentum non pertineret: & si de vtrisque loquitur Christus, cum ait, quorũ remisistis peccata, ad vtraq; etiam pertinet quod dicit, quorum retinueritis. &c. Compertum igitur videtur esse, aut vtrorumq; aut neutrorum confessionem in præcepto diuino esse.